
(85) 33TJ,.13(i'! O VvW'N.itaitinga.ce.gov.br 

ltaitinga-Ce, 28 de Junho de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA~AO - TOMADA DE PRE~OS N!! 
2022.07.004 TP. O Presidente da Cornissao de ucitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 18 de Julho de 2022, as 
09h:00min, na Av. Cei. Virgilio Tavora,1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando licitacao na 
modalidade TOMADA DE PRE~OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para pavlmentacao em 
pedra tosca em diversas ruas, no munidpio de ltaitinga/Ce - convenlo MAPP 5613. O Edita! e seus 
anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PRE~OS N2 2022.07.004 TP 

Jo'7·~ 
ft-' PHEFE!TURA MUNICIPAL DE 



.... .,, , .. ,,;,, .... , , ,., "'11 

z a: w 
! 1- 
I z 

N ,,, 
o 
'"' !JI 
"() 

Q s: 
,[ 
Q) 
lj 
er, 
\">j 

;§ 
.fQ 
I 

;\) ..... ... 
IC 
::, 
0 
tii 

·.;; 
l1l ,., ro 

·<ii .. 
(0 
a, o 
af 
N 
(lJ 
~ .;., ..,., ,_ 
0 

!J.. 
G 
0 a 
·4: 
l- 
IJ) 
tu 
0 



Estado do Cead - Prefeilura :Vlunicipal de ltaitinga - ,hiso de Licita\'.iiO - Tomada de l're\'.OS I\" 2022.07.005 TP. 0 Prcsidcntc da Comissiio de 
Licita,ao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna pi1blico para conhecimentn dos interessados que. no pr6ximo dia 20 de Julho de 2022. 
:is 09h00111in. na Av. Cc!. Virgilio T,\vora.1710 - Centro - ltairinga - Ccara cstara realizando licita,iio na modalidadc Tomada de Prc.;os. cujo objet.) i: a 
Contratac;iio de cmprcsa para pavirnentac;ao cm pcdra tosca em diwrsas rnas. no Municipio de ltaitinga Ce- Conninio MAPP 56.JO. 0 Edita! e seu, anexos 
ja sc cncontram disponivcis no cndcrc,o acima no horario de Hh iis I 2h. Itaitinga-Ce, 28 de Junho de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente 
da Comissiio. 

Estado do Ceara - Prcfcitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Licita~iio - Tomada de Pre\'.OS N" 2022.07.00-t TP. 0 Pn;sidente Ja Comi,si\o de 
Licita<;an - CPL da Prefeitura Municipal de Jtaitinga - CE. torna pt1blico para con.hecimcnto dos intere,sados que. no proximo dia IR de Julho de 2022. 
as 09h00111i11. na Av. Cd. Virgilio Ta,-ora, 1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara rcalizando licita,ao na modalidadc Tomada de Pre\·os. cujo ob_jeto ~ a 
Contratai;ao Jc crnpresa para pavimcnta~,io em pedra lose a em diversas ruas, no Municipio de ltaitinga Ce - Co11\'enio MAPP So 13. 0 Edi1al c seus anexos 
j,1 sc encontram disponiveis no enderec;o acima 110 horario de Sh its 1211. I taitinga - Ce. 28 de .Jun ho de 2022. Francisco Arnaldo Brasilciro - Presidentc 
da Comissao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de ltaic;aba - Aviso de Licita,;ao. 0 Municipio de ltaic;aba torna p{1blico que a partir das 16:00h do dia 29 
de .Junho Je 2022 cstara Jisponi,·cl o Cadastra111e1110 das Propostas de Pre~os referentes ao Pregiio Eletri\nico N° SAS-PE006'22-SRP. cujo ob_ieto ~ o 
Registro de Pre<;os para nquisi,iio de cestas basicas para distribui.;do as fa111ilias em situa,iio de risco c.1ou Yulncrabilidade social de interessc Ja Secrctaria 
de ,\ssisti'ncia Social, Trabalho . .Juvcntude c f-'mprcendedorism(, do Municipio de ltai,;aha/CE. Data da dispu1a ck Pre,;os: 13 de Julho de 20"2 as O<J:00 
horns. 0 edital poder{, ser adquirido nos dias uteis. na Avenida Coronel Joiio Correia. 298. Centro. ltai<;aba.'("E. atra,·es do site https:/1bllco111pras.co111 http:i/ 
licitacoes.tce.ce.gov.br ou ww,v.itaicaba.ce.gm·.br/licitacao.php. ltai\'.aba, 28/06/2022. Joeliton Oliveira Fulgencio - Pregoeiro. 

>!role* *** *** 

Estado do Cean\ - Prefeitura Municipal de Redcn~iio -Aviso de I .icita,ao - Pregiio Eletronico N° 006/2022- PE. A Comissao de Licita,iio. localizada na 
Rua Santos Oumont. 9 I 3A-Centro. torna p(1blico aos interessado, o cdital de CONTRATA(' . .\O DE VEiClJLO PARA TRANSPORTE DA \IERE ·oA 
ESCOLAR. MATERIAL DIDc\TICO E PEDAGOGICO DESTINA DO AS UNIDADES ESCO LARES DO MU:"IICIPIO DE REDEl\(: . .\0-CE, de 
acordo com as especitica~·oes contidas em seus ancxos. quc se realizara no dia 12 de JULHO de 2022. as I O:OOhs. Referido Edita I podcra ser adquirido no 
endcrc,o acirna. a partir dcsta puhlicac;ao. no horario de 08:00hs '" 16:00hs ou por mcio Jo aplicativo ··BBMNET Licitac;ocs"·. constantc Ja pagina clctronica 
du BBMNET - Licitai;oes Pi,blicas. no cndere,o www.bbmnetlic,tacocs.co111.br. Redeni;i\o CE. 2i de junho de 2022. Marjorie Braga Moreira - Pregueira. 

Estado do Ceara - Prcfeitura \<lunicipal de C.roairas - Pregiio Eletronico :"/". 2306.01/2022. A Pregoeira da Prefeitura de Groairas - Ceara, to111a 
p(1blico. aos interessadns. quc no pnixi1110 dia 12 de julho de 2022, as 09:00hs. cs1ar6 realizando licitai;iio. na mudalidade PREG,'-0 ELETRO:"IICO. 
n" 2306.01/2022-PE. com o Objeto: CONTRAT/\("AO DE EMPRESJ\ PARA PRESTA(AO DE SFRVI(OS MANUNTF.1't;"AO DE RECARGA DE 
IMl'RESSORAS JLNTO AS SECRETARIAS MUNlCIPAIS DE GROAiRAS;CE. C<AFOR!vlE ESPFCIFICA(0ES EM A EXO DO ED ITAL. o qua! 
cncontra-se na integrn na Scde Ja Comissfo, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo. n'' 770. Centro. Groairas. Cean\. lnforn1ai;oes: site: h!lps: ,www. 
bbm11etlicitacoes.com.br c·ou 110 endcrc~o citado e pclo Fonc: 08~ 3647-1103. no horario de 08:00h :is 12:00h. Adriana Pairn Sousa - Pregoeira. 

Estado do Cean\ - Prcfeitura Municipal de Groafras - Pregiio r.Jetronico N°. 2306.02/2022 - PE. A Pregocira da Prefeitura de Grnairas -Ccan\, torna 
p(1blico, aos i11teressados.-qoe-m1 prc,ximo-J-ia 12 de julho de 2022. as l-t:30hs, estar,1 realiza11do licita<;,io, na modalidadc l'REGAO ELETR(}NICO. 11" 
2306.02/2022-PE. com o Objcto: CO:--.JTRATA('AO DE EMPRESA PARA PRESTA(AO DE SER\.l(OS DE LOCA(AO DE !vl.'\QUINAS PESA DAS 
JUNTO A SECRI-iTAR!A DE INFRAESTRUTURA GROAiRAS/CE. CONFORME ESPECIFICA(OES EM ANEXO DO EDITAL, o qua! enco11tra-se na 
intcgra na Scde da Comissao. situada a Rua Vereador Marcolino Ola,·o, n" 770. Centro. Groairas. Ceara. lnlornrnc;oes: site: https: ';www.bbmnetlicitacoes. 
com.br c/ou no endere,o citado e pelo Fone: 088 364 7-1103, no horario de 08:0llh as 12:00h. Adriana Pai,·a Sousa - Pregoeira. 

' __ r\--, l v~ l 
i FSC l 

*** *** *** 

Estado Do ceara - Municipio de Siio Concalo do Amarante - Aviso de .Iulgamcnio de Habilitacao - Concorrencia N" 001.2022 - CP. A Comissao 
Permanente de Liciiacao do Municipio de Sao Goncalo do Arnarante/Cf.. ioma publico para conhecimenro dos inieressados o resultado do julgameuto dos 
documentos de habilitacao aprcseruados para a licitacao acima referida. A CPL declara Habilitada a seguintc licitante. por atender a todas as exigCnci(ls 
de habilita<;ao do edi1al: Puco11 Constrw;oes EIRELI e lnabilitaJ,i: Construtora Santa Beatriz LTDA. por dcscumprir o subitern 3.6.1.1 d,1 ediral. Fiondo 
disponi,·eis ,·isuis no proccsso e aberto o prazo para a interposi~U1l de recursos r12fcrente a decisau d~ julg3mcnto dos documentos de habilitn,;ao no dia l1iil 
scguinte. Sao Gonc;alo do Amarante/CE. 27 de Jun ho de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidcnte da Comissao Permanente de Licitac;iio. 

>i<•!n!c *'** *** 

EST:\DO DO CEAR1' - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRII\HA - AVISO DE ADIAME:'ITO DE LICITAC,\O PREGAO 
EU:TRONICO SRP N" l'MF-200522/PEOI - 0 Prcgociro Oficia) do Municipio de Frcchcirinha-Cf tcrna publico para conhccimcnio dos inrcrcssados 
o ADIAMENTO do Pregfto Elefr(lnico supra. cujo OBJETO ~ o Rcgistro de Precos para Futura c Eventual Aquisi,ao de botijao e de Gas l.iquefeuo 
ck Petroleo (GLP) acondicionado cm borijao de 13 kg. desrinados a 11u111utc11,;,io das Diversas Secrcrarias deslinado ao prograrna vale ga,. conforme Lei 
Municipal 275/2014 do Municipio de Frechcirinha CE. A Sessao que estava marcadu para o dia :>8 de .Jun ho de 2022. as O<Jh. fica REMA RCADA para o 
dia 13 de Julho de 2022. as 09h. Benediro Lusinete Siqueir a Loiola - Prcgoeiro. 

CCYvlPANHIA HIORO f-'LETRICA 00 SAO FRANCISCO-CHESF 
A Cornpanhia H idro Eletrica do Sao Francisco -CH ESF. localizada 11a rua Delmiro Gouveia. 333 - Bongi. Recite-PE. CN PJ. N" 33.541.36~/000 I - I 6. torna 
publico que requercu ,i Agencia Municipal de !Vleio Ambicnte - AMA. J Licence de lnstalacao - Regularizacao referente a instalacao de uma nova Emrada 
de Linha cm 69kV. sem acrcscimo de area. na Subestacao 230/691,:V Sobral If. quc possui 709.60111' de area. localizada no Km 27 da RR 222. sin. Padre 
Palhano, Sobral - CE. 
Foi dcterminado o cumprirnento da legisla.;,io ambicnral em , igor. 

*** *** *** 

Esrado do Cear:i- Prefeirura Municipal de Barreira-Aviso de Liclracao. A Cornissao Permanente de Liciracao da Prefeirura Municipal dc/flarlj:!ira:CE. 
iorna publico para conhecimemo dos interessados que no proximo dia l4 de julho de 2022 as 09h. na Rua Lucio Torres. n° 622. Centro -CEP:cf7i95-000. 
Barreira -CE, csrara reahzando licitacao na rnodalidade Tornada de Precos 11° 2006.01/22-TP. cujo objero ea Contratacao da presracao de services p;1ra 
construcao de pracas publicas nas localidadcs de Olho ffagua e Croata. construcao de passagem molhada na localidade de Urua municipio de Barreira/Cf'. 
contorme projetos basicos. 0 ediral podera ser obtido no portal <lo TCE-CE: https:iilicirncoes.tce.ce.gov.br. e informacoes: 185) 333 1-1567 .. Joiio Batista 
Paz Romiio - Presidenre da Comissiio. Barreira/CE, 29 de junho de 2022. 

3/t) 

ESTADO DO CEAR,\ - l'REFEITLRA i\lUNICll'AL DE GENERAL SAVll'AIO - AVISO DE UCITA('r\0 - TOMADA DE l'RECO :'oi0 

2022.06.22.U I -/\ Comissao de l.iciracao 10111a publico para conhccimcruo dos intcrcssados quc no proximo dia 18 de Julho de 2022. as 09h. csiara abrindo 
proccsso na Modalidudc Tomada de Prcco sob N' c022.06.22.0 I, cujo Objcto ~ a Contraracao para presracao de services tecnicos especializndos, no 
lcvantarnento, claburacau c envio de dcmonstrativos e informacfies ao '\Iinistcrio da Providencia Social, acompanhamento e suporte as artvidades 
intcrnas, corn uritizacao de software de Gestiio Previdenciar io para RPPS (Regime Prnprto de Previdencia Social) do l\Iunicfpio de General 
Sampaio-Cf.. Na Salada Comissao de Licitacao. situada na Jose Severino Filho, N" 257. Centro. General Sa111paio-CE. Informacoes: pmgslicitacaol<i• 
zmail.com. General Sampaio-CE. 28 de Junho de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos - Prcsidentc CPL. 

SERIE 3 I ANO xrv N''l33 I FORTALEZA. 29 DE JUNHO DE 2022 DIARIO OFICIAL DO EST ADO 



l!)g· .l!J Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***.321.523-** em 29/06/2022 16:57:06 - IP com n": 169.254.106.95 ~ :J , 
Autenticacao em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php'lid=?OO tif .. ·= 

9§<:REJ;.A.RIAJVllJNl(;IPAL t)E INfRAESTRUTURA, OBRAS.J:. SE~VICOS PUBLIC()$ - LJCIT.A.COE9 -Aviso de 
. . Llcitacao: 2022.07.005 TP/2022 . . ' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N° 2022.07.005 TP. 0 
Presidente da Corniasao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos 
interessados que, no pr6ximo dia 20 de Julho de 2022, as 09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavora,1710 - Centro - ltaitinga - 
Ceara estara realizando licltacao na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para 
pavirnentacao em pedra tosca em diversas ruas, no municipio de ltaitinga/Ce - Convenio MAPP 5640. 0 Edita! e seus 
anexos ja se encontram disponiveis no enderec;o acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga -Ce, 28 de Junho de 2022. 
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Cornlssao. 

SECRET,A,RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS g SER,VICOS PUBLIC()S - LICITAC0ES -Aviso de 
· Lici!a9ao: 2022.07.004 TP/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS N° 2022.07.004 TP. 0 
Presidente da Comlssao de Licitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos 
interessados que, no pr6ximo dia 18 de Julho de 2022, as 09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavora,1710 - Centro - ltaitinga - 
ceara estara realizando licitacao na modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para 
pavlrnentacao em pedra tosca em diversas ruas, no municipio de ltaitinga/Ce - Convenio MAPP 5613. O Edita! e seus 
anexos ja se encontram disponiveis no enderec;o acima no horar!o de Sh as 12h. ltaitinga -Ce, 28 de Junho de 2022. 
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissao. 

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - A Pregoeira da Prefeitura de ltaitinga - CE, torna publicc para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 30 de Junho de 2022 a de 11 de Julho de 2022 ate as 08h. 
(Horario de Brasilia), estara recebendo as Propostas de Prec;os referentes ao Pregao Eletronico n° 1301.23.06/2022PERP, 
tipo menor preco global/lote, tendo como objeto o Registro de Prec;os para futura e eventual aquisicao de medicamentos, 
para atender as necessidades das UBS, HMECA junto a Secretaria de Saude do Municipio de ltaitinga, no Enderec;o 
Eletronico "Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias BBMNET, no endereco 
www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecera no dia 11 de Julho de 2022, as 09h. (Horatio de 
Brasilia) e o inicio da sessao de disputa de lances ccorrera a partir das 10h do dia 11 de Julho de 2022 (Horario de 
Brasilia). Quaisquer intorrnacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h as 12h horas), e 
poderao ser solicitadas atraves do telefone (85) 3377 -1361. ltaitinga/CE, 28 de Jun ho de 2022. A Pregoeira. 

ITAITINGA/CE, 29 DE JUNHO DE 2022. 

§E.CR§TARJA MIJNICIPALC>E SA.tJDE - LICITAC0ES - .A.viso .dE! Licita9a(): 1301.23.()6/2022PERP/2022 
AVISO DE LICITA<;AO 

VALOR DO ADITIVO: R$ 112.787,40 (CENTO E DOZE MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS) 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE INACIO SILVA PARENTE 
ASSINA PELA CONTRATADA: LUCAS DE QUEIROZ XIMENES RODRIGUES 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADA: LR CONSTRUCOESE SERVICOS EIRELI - CNPJ: 26.287.364/0001-98 

FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 2021.07.008-CP, 
CONTRATO N° 07.21.10.01.001, E ARTIGO 65, INCISO II, ALiNEA "D", DA LEI FEDERAL N° 8.666 DE 21 
DE JUNHO DE 1993. 
DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 07.01.18.452.0282.2.042.0000. ELEMENTO DE DES PESA: 3.3.90.39.00. 
FONTE DE RECURSO: 1.500.0000.00 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS. 

SECR,ETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVICOS PUBLICOS- LICITAC0ES - EXTRATO 
DEADIJ'IVO .. AO CONTRAT.O: 07.21+10.0.1,001ti.022 .. 

EXTRATO DE PUBLICA<;AO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO ? 1 ,1 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRU1URA, 
TORNA PUBLICO, 0 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO fO CON}°RATO N° 07.21.1J).Oj,001, 
DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONCORRENCIA PUBLICA N° 2021.011)'58 -CP, 
CUJO OBJETO EA REQUALIFICACAO DO ACESSO E URBANIZACAO DA AV. EUCLIDES FERREIRA 
GOMES DO MUNICiPIO DE ITAITINGA/CE. 


